4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2022                                            № 449-п                                           г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации района от 29.10.2020 № 665-п «Об утверждении Порядка использования резервного фонда Администрации Кежемского района»
В соответствии со ст. 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кежемского района от 29.10.2020 № 665-п «Об утверждении Порядка использования резервного фонда Администрации Кежемского района» следующие изменения:

1.1. пункт 5 дополнить подпунктом ж) следующего содержания:

«ж) иных случаях.»;
1.2. в пункте 6 абзацы 13, 14, 15 – исключить.

1.3. дополнить пунктами 7.1., 7.2. следующего содержания:
«7.1. В случае использования средств из резервного фонда в иных случаях получатель средств резервного фонда, в распоряжение которого выделяются средства, представляет письмо на имя Главы Кежемского района о необходимости выделения средств с подтверждающими документами.

7.2. Представленные получателем документы рассматриваются Комиссией по распределению финансового обеспечения средств резервного фонда. По результатам рассмотрения Комиссия принимает решение о выделении средств. При принятии отрицательного решения направляется мотивированный отказ о выделении средств. Принятое решение направляется заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней.».
1.4. дополнить пунктами 13., 14., 15., 16. следующего содержания:

«13. Средства резервного фонда предоставляются физическим и юридическим лицам на основании распоряжения Администрации Кежемского района, по направлениям использования средств резервного фонда, указанным в пункте 5 настоящего Порядка.

В случае если средства резервного фонда используются на финансирование работ (услуг), поставку товаров, выполняемых поэтапно, то в распоряжении конкретизируется распределение этих средств по каждому предмету и объекту и этапы их освоения.

14. Муниципальное казенное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия Кежемского района» направляет в Финансовое управление справку о внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств на сумму средств выделяемую из резервного фонда с приложением подтверждающих документов (распоряжение, протокол Комиссии и др.) и уточненный кассовый план на финансирование.

15.Финансовое управление не позднее 7 (семи) рабочих дней вносит изменения в сводную бюджетную роспись и осуществляет перечисление средств на лицевой счет Администрации Кежемского района.

16. Администрация Кежемского района в течение 5 (пяти) рабочих дней осуществляет перечисление (выплату) средств резервного фонда получателю.».
1.5. дополнить приложением №1 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.6. дополнить приложением №2 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам Мартыненко Р.Н.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.05.2022.

Глава района                                                                                   П.Ф. Безматерных
Приложение 1
 к постановлению Администрации района
 от 21.06.2022 №449-п

Приложение № 1 к Порядку

Состав комиссии

	Мартыненко Р.Н.
	заместитель Главы Кежемского района по социальным вопросам, председатель;

	Шнайдер А.Ф.
	заместитель Главы Кежемского района по общественно-политической работе, заместитель председателя;

	Лебедь И.Н.
	ведущий специалист Администрации Кежемского района по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а так же в сфере патронажа, секретарь;

	Члены комиссии:

	Бутаков М.Н.
	руководитель Финансового управления Администрации Кежемского района;

	Щеголев Н.Ю.
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации Кежемского района;

	Коршунов А.А.
	начальник юридического отдела муниципального казенного учреждения «Служба экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района» (по согласованию).

Приложение 2
 к постановлению Администрации района
 от 21.06.2022 № 449-п

Приложение № 2 к Порядку

Положение
о комиссии по распределению финансового обеспечения средств резервного фонда
1.1. Настоящее Положение определяет задачи и полномочия комиссии по распределению финансового обеспечения средств резервного фонда на непредвиденные расходы (далее – Комиссия), а также организацию ее деятельности.
1.2. Комиссия в своей работе руководствуется федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Красноярского края, органов местного самоуправления Кежемского района и настоящим Положением.

1.3. К полномочиям Комиссии относится рассмотрение заявлений юридических и физических лиц о необходимости выделения средств на непредвиденные расходы указанных в п.5 Порядка использования средств резервного фонда Администрации Кежемского района (далее Порядок).
1.4. Основной формой работы Комиссии является заседания.

1.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. В случае отсутствия председателя комиссии, его полномочия исполняет заместитель комиссии.
1.6. Заседание Комиссии организуется в случае поступления заявления на имя Главы Кежемского района о необходимости выделения средств на непредвиденные расходы, с приложением документов, указанных в п.7 Порядка.
1.7. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством от числа присутствующих на заседании членов Комиссии.

1.8. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

1.9. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии. Выписки из протоколов заседаний Комиссии подписываются секретарем Комиссии.

1.10. Члены Комиссии в случае несогласия с принятым решением Комиссии имеют право изложить письменно свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.

1.11. Протоколы заседаний Комиссии и документы к ним формируются в дело и хранятся в установленном законодательством РФ порядке.
1.12. На основании решения Комиссии, секретарь осуществляет подготовку проекта распоряжения Администрации района. А также направляет распоряжение в Муниципальное казенное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия Кежемского района» для формирования справки и уточненного кассового плана на финансирование.